
č.1 červen 2019 Z P R A V O D A J

Rok 2019 je pro náš oddíl judo mimořádně významný. 
Oslavujeme 75 let od založení juda v Hradci Králové. Při této 
příležitosti jsme vydali kalendář na rok 2019, který krátce cha-
rakterizuje činnost za  uvedené období. Ve  druhé etapě oslav 
budujeme Galerii hradeckého juda, kterou chceme na konci 
roku slavnostně otevřít. Třetí etapou oslav je vydání publikace 
75 LET HRADECKÉHO JUDA 1944 – 2019, která by měla být 
pokřtěna v restauraci Na náplavce, kde budou oslavy vrcholit. 
Čtvrtá etapa je nepravidelné vydávání oddílového zpravodaje, 
aby byla zachycena činnost oddílu pro budoucí generace, ze 
zkušeností víme, že písemný materiál, fotografie se za několik 
let těžko definují. To dokazuje práce na publikaci k  75 letům 
založení juda v  Hradci Králové, kde bylo čerpáno především 
ze zpravodaje Tj Spartak, který vycházel v letech 1968 – 1989 
a z archívů členů oddílu.

Na základě těchto zkušeností,aby vydávání zpravodaje bylo 
bezproblémové, žádáme členy oddílu, trenéry, vedoucí muž-
stev, aby z každého turnaje, přeboru, mistrovství od žáků, až 
po  seniory, předali zprávu včetně fotek a  výsledků na  oddíl, 
a tím zajistíme písemný materiál a možnost jednoduššího zpra-
cování pro autory, kteří po  letech budou pracovat na  vydání 
druhého dílu publikace.

Ú V O D

Vracíme se do roku 2018
Tento rok 2018 byl pro náš oddíl úspěšný. Na  Mistrovství 

České republiky juniorů a  juniorek v  Hranicích, kterého se 
zúčastnilo celkem 150 závodníků z  53 oddílů, jsme skončili 
na šestém bodovacím místě. V jednotlivcích dosáhl mimořád-
ného úspěchu Jan Macháček, který ve váze do 100 kg vybo-
joval mistrovský titul. Pozadu nezůstal ani Matěj Štrait ve váze 
do 90 kg, vybojoval bronzovou medaili, na pátém místě skončil 
David Černý. Dalším úspěchem je 5. místo Dominiky Ježkové 
ve váze do 63 kg. O příjemné překvapení se postarali dva doros-
tenci, kteří na juniorském mistrovství startovali poprvé: 5. místo 
ve váze do 66 kg získal Jan Černý a sedmý byl Michal Lánský. 

Jan Macháček jako junior startoval na Mistrovství republiky 
seniorů v Jičíně a vybojoval ve váze do 100 kg bronzovou me-
daili. Na šampionátu startoval i dorostenec Jan Černý a obsadil 
sedmé místo. Na dorosteneckém Mistrovství republiky v Brně 
vybojoval Jan Černý ve váze do 66 kg stříbrnou medaili. David 
Doležal skončil na pěkném 5. místě.

V Ostravě, kde se konal Přebor České republiky žáků a žá-
kyň, Anna Vycpálková ve  váze do  63 kg vybojovala 3. mís-
to, 5.  místa obsadili Tereza Javůrková v  těžké váze a  Marek 
Szatmari ve  váze do  55 kg, na  sedmém místě skončili Jakub 
Zimmer a Emma Svobodová.

Mistrovství České republiky v  Brně 2018 – Jan Černý vlevo 
na stupních vítězů – stříbrná medaile

Náš úspěšný kolektiv - dolní řada zleva : trenér František Štrait 
st. Jan Macháček, Matěj Štrait, trenér Tomáš Mužík, horní řada 
zleva: David Černý, Dominika Ježková, Michaela Martinková, Mi-
chal Lánský, Jan Černý. 



Naše mužstvo mužů bojuje v I. národní lize, druhé kolo, které 
proběhlo v červnu 2018 v naší hale Sokola. Vedli jsme si velmi 
úspěšně a zajistili si účast v závěrečné skupině o postup do ex-
traligy. Postupně jsme porazili Judo klub Plzeň 7 : 0, Judo klub 
Liberec 4 : 3, TSC Turnov 5 : 2, Judo akademii Praha 6 : 1. 
Sestava našeho mužstva na obrázku zleva: Tadeáš Čeřovský, 

Jan Černý, František Štrait ml., Petr Prokeš, Michal Lánský, 
Jaroslav Jelínek, Marek Moravik, Josef Kopecký, Matěj Štrait, 
Richard Smrčka, Jan Macháček, Štěpán Vokatý.

Postoupit do extraligy se nám nepodařilo, i v roce 2019 bu-
deme bojovat v I. národní lize.

Sportovní hala v Třebši byla dějištěm již 6 tého ročníku VC 
Hradce Králové žáků a žákyň tentokrát již mezinárodní za účas-
ti 459 mladých judistických nadějí z 56 klubů z celé republiky 
včetně judistů ze Slovenska, Polska, Ruska a  Litvy. Dobře si 
vedly naše naděje. V kategorii mláďat obsadila Kateřina Fikaro-
vá 2. místo, Anna Hynaisová 3. místo. V kategori mláďat chlapci 
obsadil Lukáš Cikl 3. místo. V kategorii ml. žákyně suverénně 
zvítězila Viktorie Drahošová. V kategorii ml. žáků obsadil Vla-
dislav McGrath 2. místo, František Vagenknecht 3. místo, Voj-
těch Hynais a Štěpán Rejcha obsadili 5. místa. V kategorii st. 
žáků vybojoval Vojtěch Pavlík 2. místo a Vojtěch Fikart 3. místo. 
V kategorii st. žákyň obsadila Daniela Zapadlová 2. místo. 

V prosinci 2018 v našem doju proběhl seminář trenérů II. tř. 
Pod vedením předsedy Českého svazu judo Jiřího Dolejše, kde 
předváděli své techniky Olympijský vítěz Lukáš Krpálek společ-
ně s Pavlem Petříkovem ml. Trenéři si mohli vyzkoušet kombi-
nace technik, se kterými tito vynikající judisté vítězí. Z našich 
trenérů si trenérskou tř. prodloužili. František Štrait, Tomáš Mu-
žík, Jiří Hynais, Josef Kopecký, MUDr.Petr Martinek. Na snímku 
vpravo Lukáš Krpálek předvádí své techniky s Josefem Kopec-
kým.

 

Hala Třebeš – celkový pohled Společné foto hradeckých judistů s Lukášem Krpálkem 
a Pavlem Petříkovem ml. 



ČESKÝ POHÁR ŽÁKŮ, DOROSTU A JUNIORŮ se konal 
v Jablonci nad Nisou 16.-17.3.2019

Za  dva dny se soutěže zúčastnilo 1138 závodníků z  135 
oddílů. V  tak velké konkurenci jsme se neztratili a  v  soutěži 
žáků vybojovali: 1. místo Viktorie Drahošová, 5. místo Vladislav  
McGrath, 7. místo Vojtěch Hynais, Matěj Pašek, Alex Mlejnek. 
V soutěži dorostu a juniorů: 3. místo Anna Vycpálková, 5. místo 
Jan Černý, 7. místo Michal Lánský, 9. místo Martin Majer.

První kolo REGIONÁLNÍHO POHÁRU se konalo v naší hale 
v dubnu 2019

Soutěž je pro Královéhradecký, Pardubický a Liberecký kraj, 
účastní se ho mladší a starší žáci a žákyně. Přijelo 143 judistů 
z 19 klubů.

Náš oddíl si vedl velmi dobře v  mladších žácích, ve  váze 
do 34 kg vybojoval 2. místo Vojtěch Hynais, ve váze do 38 kg 
obsadil Ondřej Verner rovněž 2. místo, na 5. místě skončil Milan 
Szatmari.

Ve starších žácích ve váze do 42 kg zvítězil Vojtěch Fikart, 
a ve váze do 46 kg 1. místo vybojoval Vojtěch Vaníček a Mar-
tin Havelka obsadil 5. místo, ve váze do 55 kg zvítězil Ondřej 
Hocke a na 2. místě skončil Jakub Janda. V mladších žákyních 
ve váze do 36 kg zvítězila Viktorie Drahošová,

3. místo obsadila ve váze do 36 kg Jasmína Hembalová.

Druhé kolo REGIONÁLNÍHO POHÁRU se konalo v Pardu-
bicích a zase jsme byli úspěšní. 

Výsledky: 
ml. žáci  2. místa vybojovali Vladimír McGrath, Vojtěch 

Hynais, Daniel Blažek, 3. místa vybojovali Da-
vid Šolc, Milan Szatmari, Alex Mlejnek, Martin 
Potoček

ml. žákyně  1.místo Viktorie Drahošová,
  3. místo Jasmína Hembalová
st. žákyně 1. místo Dana Zapadlová 
st. žáci 1. místo Vojta Vaníček,
  2. místo Ondra Hocke,
  3. místo Vojtěch Fikart, Jakub Janda.

Žákovské družstvo se svými trenéry zleva Josefem Kopeckým a Jiřím Hynaisem, mezi nimi je Jaromír Ježek, odchovanec Sokola 
Hradec Králové, úspěšný reprezentant, nyní trenér národního mužstva.

Celkový pohled na tatami před začátkem turnaje



2. kolo Polabské ligy žáků a žákyň se konalo 6. dubna 2019 
v  Chlumci nad Cidlinou za  účasti 378 závodníků, z  toho 282 
chlapců a 96 dívek z 36 oddílů.

Náš oddíl si vedl velmi dobře a v hodnocení oddílů vybojoval 
1. místo s 38 body, na 2.místě skončil JK Chlumec n.C. s 37 
body, 3. místo obsadil JK Pardubice s 34 body.

Soutěž jednotlivců, umístění závodníků našeho oddílu So-
kola.

Mláďata U 9  - váha do 31 kg 9 závodníků
   2. místo Novotný Erik

Mláďata U 11  - váha do 30 kg 9 závodníků
   3. místo Jandura Dominik
   váha do 34 kg 14 závodníků 
   2. místo Valko Dominik
   váha do 38 kg 13 závodníků 
   2. místo Kopeček David

Mláďata dívky U 11 -  váha do 28 kg 7 závodnic
   3. místo Hembalová Jasmína
   váha do 32 kg 9 závodnic
   1. místo Fikartová Kateřina

Mladší žáci U 13 - váha do 30 kg 12 závodníků
   2. místo McGrath Vladislav
   váha do 34 kg 12 závodníků
   3. místo Hynais Vojtěch
   váha do 38 kg 12 zavodníků
   2. místo Szatmari Milan

Mladší žákyně U 13  - váha do 36 kg 8 závodnic 
   3. místo Hembalová Jasmína
   váha do 40 kg 7 závodnic
   1. místo Drahošová Viktorie

Starší žáci U 15 -  váha do 38 kg 4 závodníci
    3. místo Fikar Vojtěch 
    -  váha do 46 kg 8 závodníků
   1. místo Vaníček Vojtěch

Starší žákyně U 15 - váha do 63 kg
   Zapadlová Daniela

3. kolo Polabské ligy se konalo 12. května 2019 v Čáslavi. 
Účast 279 závodníků z toho 210 chlapců a 69 dívek z 34 oddílů. 
Z našeho odílu se zúčastnilo jen 5 judistů, ale vedli si dobře. 
V celkovém součtu jsme získali 14 bodů a obsadili v tomto kole 
7. místo.

Soutěž jednotlivců : 

Mláďata chlapci U 11  - váha do 38 kg 10 závodníků

Mláďata dívky U 11 - váha do 32 kg 4 záv.
   3. místo Kopeček David
   1. místo Fikartová Kateřina

Starší žáci U 15 - váha do 42 kg 7 závodníků
   2. místo Fikart Vojtěch
   váha do 46 kg 4 závodníci
   1. místo Vaníček Vojtěch
   váha do 55 kg 7 závodníků
   3. místo Hocke Ondřej

Polabská liga Čáslav úspěšní 
medailisté – zleva : Vojtěch 
Fikart, Kateřina Fikartová, 
Vojtěch Vaníček, Ondřej 
Hocke.



V německém Erfurtu se konal mezinárodní turnaj mladších 
a starších žáků a žákyň, kterého se zúčastnilo 500 mladých ju-
distů z 8. států.

Výborně si vedla naše závodnice Viktorie Drahošová, kte-
rá ve váze do 40 kg vybojovala 2. místo. Dobře si vedl i Marek 
Szatmari, když ve váze do 38 kg obsadil 7. místo.

Koncem dubna se konal mládežnický judistický kemp v Bu-
dapešti, kterého se zúčastnilo 1600 žáků a  žákyň z 27 zemí. 
Kemp byl zakončený turnajem. Výborně si vedla členka našeho 
oddílu Anna Vycpálková, vybojovala krásné 2. místo.

Mezinárodní VC pro starší žáky a dorost se konala 25.-26. 
5. 2019 v Novém Bydžově. Přihlášeno bylo 660 startujících ze 
110 klubů. Ve starších žákyních ve váze nad 63 kg vybojovala 
2. místo Tereza Javůrková, a  Daniela Zapadlová v  téže váze 
skončila na 5. místě.

V  dorostenkách ve  váze do  63 kg skončila Sára Sklenářo-
vá na  5. místě, ve  váze do  70 kg Anna Vycpálková obsadila  
4. místo. 

Představujeme
výbor oddílu judo Sokola Hradec Králové
 MUDr. Petr Martinek - předseda oddílu 
 Bc. Josef Kopecký -  místopředseda, 

hospodář a trenér 
 Mgr. František Štrait st. - hlavní trenér
 Ing. Jiří Macháček - člen výboru a trenér
 Mgr. Jiří Hynais - člen výboru a trenér
 Tomáš Mužík - člen výboru a trenér
 Bc. František Štrait ml. - člen výboru a trenér
 Bc. Štěpán Vokatý - administrátor a trenér
 Bc. Richard Smrčka - člen výboru a trenér

XI. ročník Memoriálu Svatopluka Frödeho, který se konal 12. 
května v Broumově se zúčastnilo 102 žáků a žákyň, včetně mla-
dých judistů z našeho oddílu a vedli jsme si znamenitě.

První místa v jednotlivých vahách vybojovali : Vojtěch Fikart, 
Erik Novotný, Ondra Verner, Dominik Jandura, Vojtěch Vaní-
ček, Matyáš Blažek, David Kopeček, Alan Drahoš, Vladislav  
McGrath, Terezie Javůrková, Jasmína Hembalová, Kateřina Fi-
kartová

Druhá místa obsadili: Vojtěch Hynais, Milan Szatmari,  
Daniela Zapadlová.

Na  třetím místě skončili: Ondřej Hocke, Martin Havelka,  
David Blažek, Lukáš Jandura,

PO 60 TI LETECH OD TITULU MISTRŮ REPUBLIKY OPĚT V KIMONECH
ZLEVA: René SRDÍNKO, Petr JAROŠ, Jaroslav JAKWERTH, Jaroslav BLECHA, Hubert FREMUTH, Jan UBRY, Jaroslav POLÁK, 

Viktor ČERMÁK, v pozadí současný hl. trenér František ŠTRAIT a trenér mládeže Bohuslav ČERNÝ



Budování „ Galerie hradeckého juda“
František Štrait st. zorganizoval brigádu, pracovalo se 

na 1. máje na lištování stěn, na balkoně judistické tělocvičny,-
kde budou umístěny panely z historie našeho oddílu. Práce byla 
dokončena za čtyři a půl hodiny, díky brigádníkům. Zleva: Jaro-
slav Blecha, František Štrait st., Bohuslav Černý a Pavel Černý.

Tábor Pecka
Oddíl připravuje v pořadí již 48 judistický tábor a druhý v re-

kreačním areálu Pecka. Tábor proběhne v termínu 14. - 27. čer-
vence 2019. Hlavním vedoucím je jako v loňském roce Mgr. Jiří 
Hynais, předávat zkušenosti mladým adeptům budou trenéři 
František Štrait st. a synové, Tomáš Mužík, Josef Kopecký, To-
máš Boháč, Eva Kocourková, Richard Smrčka, Štěpán Vokatý, 
Jan Macháček.

Jan Macháček v modrém kimonu, jako jediný z našeho od-
dílu startoval na  Mistrovství republiky seniorů v  Jablonci nad 
Nisou v dubnu letošního roku a po zranění ramene vybojoval 
ve váze do 100 kg 5. místo.

Viktorie Drahošová – talentovaná a úspěšná žákyně našeho 
oddílu, narozená v roce 2007, nositelka žlutooranžového pás-
ku. S tréninkem juda začala v 7. letech v DDM Třebechovicích 
pod Orebem u trenérky Evy Kocourkové, v současné době je 
v péči trenérů Sokola. Startuje ve váze do 40 kg a vede si zna-
menitě. V letošním roce prvenství vybojovala ve všech domá-
cích soutěžích: Český pohár Ostrava, Český pohár Jablonec 
n.N., Český pohár Nový Bydžov, VC Česká Skalice, Regionální 
pohár Pardubice, Polabská liga Chlumec n. Cidlinou, Regionál-
ní pohár Hradec Králové, Mezinárodní VC Hradce Králové, VC 
Česká Třebová. 2. místo obsadila jen na mezinárodním turnaji 
v německém Erfurtu.

Na snímku vítězí držením ve finále Mezinárodní velké ceně 
HK. 

Redakce ZPRAVODAJE JUDO: Petr Jaroš, Bohuslav Černý. Vydává se jen pro potřeby oddílu judo, kontakt: petrjaros1941@seznam.cz

Účastníci tábora v roce 2018


